[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.07.2020 № 425 424246 1

Проект
О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды»
Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области   от 20.10.2017 № 816, (в редакции постановления от 30.03.2018 № 187,от 22.10.2018 № 637, от 26.10.2018 № 646, от 02.11.2018 № 656, от 22.03.2019 № 157, от 19.04.2019 № 220, от 27.08.2019 № 469, от 24.01.2020 № 57, от 19.05.2020 № 278) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 2 «Целевые показатели (индикаторы) реализации Программы» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Изложить приложение № 4 «Адресный перечень дворовых территорий, общественных территорий, подлежащих благоустройству на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды», сформированный на основании предложений граждан, одобренных в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (применительно к дворовым территориям)»  в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела О.Н. Вдовенкову.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов

Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от 16.07.2020 № 425 157
«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»
Целевые показатели (индикаторы) реализации Программы
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	Ед.
	6
	6
	4
	22
	23

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	10
	10
	7
	36
	37

	3
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	0
	0
	1
	1

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от 16.07.2020 № 425
«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»
Адресный перечень дворовых территорий, общественных территорий, подлежащих благоустройству на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды», сформированный на основании предложений граждан, одобренных в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (применительно к дворовым территориям)
2018 год

	№
п/п
	Адрес дворовых территорий и общественных территорий
	Виды работ
	Примечание

	1
2
3
4
5
6
7
	ул. Коммунистическая, д. 23
ул. Вакарина, д. 20 А
Суворовский проезд, д.6
ул. Хренова, д. 14 Б
ул. Вакарина, д. 22
ул. Фрадкова, д. 15
Городской парк г. Демидова

	ремонт дворовых проездов, установка скамейки, установка урн, освещение
приобретение оборудования для детской игровой площадки

2019 год

	№
п/п
	Адрес дворовых территорий и общественных территорий
	Виды работ
	Примечание

	1
2
3
4
5
6

	ул. Фрадкова, д. 19
ул. Фрадкова, д. 21
ул. Руднянская д. 63
ул. Коммунистическая, д. 21
ул. Кооперативная д. 2
ул. Хренова, д. 16А

	ремонт дворовых проездов, установка скамейки, установка урн, освещение

2020 год

	№
п/п
	Адрес дворовых территорий и общественных территорий
	Виды работ
	Примечание

	1
2
3
4
	ул. Витебская, д. 8
ул. Витебская, д. 8А
ул. Хренова, д. 14
ул. Мира, д. 11А
	ремонт дворовых проездов, устройство тротуара, установка скамейки, установка урн, освещение

2021 год

	№
п/п
	Адрес дворовых территорий и общественных территорий
	Виды работ
	Примечание

	1
2
3

	ул. Мелиоративная, д. 1
ул. Мелиоративная, д. 1А
ул. Мелиоративная, д. 3

	ремонт дворовых проездов, устройство тротуара, установка скамейки, установка урн, освещение